2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 13 мая 2022 г. № 279
г. Кызыл

О внесении изменений в Положение
о Министерстве цифрового
развития Республики Тыва

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва от    31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва», Указом Главы  Республики Тыва от 15 октября 2021 г. № 409 «О структуре органов исполнительной власти Республики Тыва и признании утратившими силу отдельных указов   Главы Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве цифрового развития Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 22 марта 2022 г. № 126, следующие изменения:
а) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Министр имеет заместителя министра, назначаемого на должность и             освобождаемого от должности Правительством Республики Тыва. Заместитель                министра назначается на должность по представлению министра.»;
б) подпункт 9 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«9) распределяет обязанности между заместителем министра и руководителями структурных подразделений Министерства;»;
в) в пункте 16 слово «первого» исключить;
г) пункты 17 и 18 признать утратившими силу.
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва						                         В. Ховалыг